Classif. documental 00.01.01.01

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

OFÍCIO SIGA Nº GPBG-OFI-2025/00130

Bento Gonçalves, 09 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Anderson Zanella
Presidente
Gabinete da Presidência

Assunto: Referente ao Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00045.

Senhor Presidente:

Cordialmente, em resposta ao Ofício n° , referente aoCMBG-COE-2025/00444
Pedido de Informação n° CMBG-PIN-2025/00045, comunicamos a Vossa Excelência que,
de acordo com a Secretaria Municipal de Gestão Integrada e Mobilidade Urbana, os
itinerários de transporte público, que atendem os Municípios de Santa Tereza e Monte
Belo do Sul, são intermunicipais, sob a judice do Estado do Rio Grande do Sul, não tendo
o Município, qualquer interferência sobra as linhas em questão.

Cabe destacar ainda, que na situação descrita, o órgão competente para prestar
as devidas informações é a METROPLAN - Fundação Estadual de Planejamento
Metropolitano e Regional.

Salientamos que a referida Pasta coloca-se à disposição para informações
complementares, bem como renovamos nosso apreço.

Atenciosamente,

Diego Salini
Secretário Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
01

30
A

Assinado com senha por DIEGO SALINI e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 125481-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=125481-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

Gabinete do Prefeito

2

Diogo Segabinazzi Siqueira
Prefeito Municipal

G
P

B
G

O
F

I2
02

50
01

30
A

Assinado com senha por DIEGO SALINI e DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA.
Documento Nº: 125481-9771 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=125481-9771

https://linksiga.trf2.jus.br

	GPBG-OFI-2025/00130-A